
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Polizia Municipale

Determinazione N. 440 del 30/11/2018

OGGETTO: ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA  DEL  30 NOVEMBRE  2018

CIG.Z6B189ACD4
IN FAVORE DELLA DITTA: " VIA VAI ROAD S.R.L., (P. IVA 02526500612) CON SEDE
IN VIALE REGINA MARGHERITA,157, 00198  ROMA” , PER L’INSTALLAZIONE DI
SEGNALETICA STRADALE  ORIZZONTALE E VERTICALE”.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M.

PREMESSO:-
che con determinazione di questo Settore di Polizia Municipale  n.02 del
19.02.2016 si è provveduto ad impegnare la spesa di euro 38.430,00, sul cap.
982,00  (1.08.01.03): "Segnaletica Stradale" relativamente agli anni 2015/2016 ed
a determinare, sussistendone la necessità, la procedura   per  l’individuazione di
una ditta che, per anni due, ovvero fino ad esaurimento della spesa impegnata,
provvedesse per i lavori di posa in opera e per l’eventuale fornitura della
segnaletica stradale orizzontale e verticale sul territorio del Comune di Qualiano, ai
sensi dell’art. 6 e 7 del Regolamento Comunale per i Lavori, le Forniture e i Servizi
in economia, approvato con Deliberazione di consiglio Comunale n. 14 del
09/05/2014.

-

che con lettera di invito prot. n. 1738 del 19/02/2016 si è provveduto ad invitare
mediante PEC  n. otto ditte;

-

Che  all’esito della procedura di scelta del contraente, con determinazione
dirigenziale n. 3 del 06.04.2016 si procedeva ad  aggiudicare definitivamente
l’appalto di cui alla lettera d’invito e  relativo capitolato, disciplinare e scheda prezzi
unitari, approvati con determinazione n. 02 del 19.02.16, alla ditta: “ VIA VAI ROAD
srl con sede legale Viale regina Margherita 157, ROMA”, procedendo per l’effetto
alla stipula del contratto con prot. n. 4912 del 05/05/2016.

-

DATO ATTO che  nel periodo gennaio/settembre 2018  si è reso necessario
procedere con urgenza per la posa in opera di segnaletica stradale  orizzontale e
verticale , analiticamente riportata nella contabilità dei lavori  la cui esecuzione è
stata  affidata alla Ditta in oggetto secondo i prezzi e le  condizioni  di cui al
contratto con prot. n. 4912 del 05/05/2016.

-

- VISTO:



1. la  fattura elettronica n. 12PA del 21.11.2018 per  €uro 7.270,63 iva inclusa
emessa dalla Ditta:" VIA VAI ROAD S.r.l., (P. Iva 02526500612) con sede in Viale
Regina Margherita, 157, 00198  Roma, per l’esecuzione dei lavori di segnaletica
stradale effettuati e descritti nella medesima fattura ;

- VISTO il DURC Numero Protocollo INPS_12308502 Data richiesta 28/09/2018
Scadenza validità 26/01/2019;
- VISTO l’attestazione di conforme esecuzione  sottoscritta dal preposto al servizio
S.Uff.le Morgera Antonio Prot. n. 4224 del 24/11/2018;

       - VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;
-ATTESTATO che il sottoscritto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge
n. 241/1990, introdotto dall’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012, dichiara
l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità in riferimento al presente
atto;
-VISTO l'art. 184 del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;
-VISTO il regolamento di contabilità;

	D I S P O N E

I. La liquidazione della somma di €uro  7.270,63  (iva inclusa) di cui:
Euro 5.959,53 in favore della ditta: :" VIA VAI ROAD S.r.l., (P. Iva
02526500612) con sede in Viale Regina Margherita,157, 00198  Roma,   credito
certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per la liquidazione della fattura
n° 12PA del 21.11.2018, relativa alla posa in opera di segnaletica stradale
verticale ed orizzontale descritta in fattura, di cui all'impegno di spesa assunti in
precedenza.

A.

- Predetta somma è da accreditare, così come da richiesta,  a mezzo bonifico
bancario MP05, con appoggio presso la BANCA POPOLARE dell’Emilia
Romagna, codice IBAN : IT 15R0538774790000000015454.

 B. Euro 1.311,10 di corrispondente IVA al 22% vanno accantonati e versati  all’Erario nei
termini di legge.

II. Per effetto della liquidazione finale sopra disposta, la situazione della
somma impegnata   risulta la seguente:

a) Impegno  anni 2015/2016                                          €.   38.430,00
b) liquidazione disposta con atti precedenti                      €.   22.902,32

c)liquidazione disposta con il presente atto                €.   7.270,63
d)residuo da liquidare con successivi atti                          €.   8.257,05

III. La somma liquidata al precedente punto I è imputata al capitolo n. 982:
"Segnaletica Stradale", del Piano esecutivo di gestione residui anni 2015/2016 e
destinato alla finalità di cui all'oggetto, al quale è stata data esecuzione da questo Settore,
IV.   Il  presente  atto di  liquidazione  viene  trasmesso al Responsabile del
Servizio finanziario dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa,
vistati dal sottoscritto, per le procedure di contabilità  ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D. Lgs n° 267 del 18/08/2000;

                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M.
                                                                   (dr. Angelo D 'Onofrio)


